
  

Na osnovu člana 58 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 
40/11), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ZAŠTITNICE 

IMOVINSKO-PRAVNIH INTERESA CRNE GORE 

1. Razrješava se DRAGANA ĐURANOVIĆ dužnosti Zaštitnice imovinsko-pravnih interesa
Crne Gore, prije isteka mandata, na predlog ministra finansija i socijalnog staranja.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar finansija i socijalnog staranja je, na osnovu člana 58 Zakona o državnoj imovini, 
predložio da Vlada Crne Gore razriješi Draganu Đuranović dužnosti Zaštitnika imovinsko-
pravnih interesa Crne Gore. U obrazloženju predloga je naveo: da je članom 58 stav 1 Zakona o 
državnoj imovini propisano da Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore imenuje i 
razrješava Vlada, na predlog ministra finansija; da je iz dostavljenih izvještaja o radu Zaštitnika 
imovinsko-pravnih interesa Crne Gore evidentno da je zaštitnica Dragana Đuranović 
neprofesionalno obavljala ovu funkciju, da u svom radu nije štitila interese države i da je, 
nesavjesno rukovodeći institucijom Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore, u 
sporovima stvarala bespotrebne troškove koji su u velikim iznosima opterećivali budžet Crne 
Gore; da, imajući u vidu gorenavedeno, kao i potrebu da se za Zaštitnika imovinsko-pravnih 
interesa Crne Gore imenuje lice koje će svojim znanjem i radom doprinositi čuvanju interesa 
države Crne Gore, predlaže da Vlada Crne Gore razriješi Draganu Đuranović dužnosti 
Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore.   

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
navedeni predlog ministra finansija i socijalnog staranja i, imajući u vidu zakonsku odredbu da 
Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra 
finansija, a uvažavajući navode ministra o razlozima za razrješenje Dragane Đuranović, 
podnijela Vladi predlog da razriješi Draganu Đuranović dužnosti Zaštitnice imovinsko-pravnih 
interesa Crne Gore, prije isteka mandata, na predlog ministra finansija i socijalnog staranja. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 58 stav 1 Zakona o državnoj 
imovini, donijela Rješenje o razrješenju Zaštitnice imovinsko-pravnih interesa Crne Gore 
Dragane Đuranović, prije isteka mandata, na predlog ministra finansija i socijalnog staranja.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 

Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 




